جس سے حضورؐ نور کے خدام پر اور دیگر اہل اسلام بلکہ عامہ انام پر اصل اصل حال منکشف ہو سکے۔ و ما توفیقی الا باللہ۔

اسی مناسبت سے اس رسالہ کا نام ”صحیفہ محبوبیہ“ رکھا۔ خدا قبول فرماوے۔

خاکسار

ابوالوفاء ثناء اللہ امرتسری

شوال ۱۳۲۷ھ مطابق ۲۳ اکتوبر ۱۹۰۹ء

باب اول

حکیم نور الدین خلیفہ قادیانی نے اپنے مضمون (صحیفہ آصفیہ) میں دو باتوں کے ثابت کرنے کی کوشش کی ہے۔

- (۱) دنیا میں بدکاری کثرت سے ہے جو ان آفات ارضی اور سماوی کی موجب ہے۔
- (۲) چونکہ مرزا قادیانی نے ان واقعات کی پیش از وقت خدا سے علم پا کر خریدی ہے۔

خزائن ج ۱۶ ص ۲۵۸)
- (۱۰) قرآن مجید میں جو آیت ہے یاتی من بعدی اسمہ احمد اس احمد سے مراد میں ہوں۔ (ازالہ ص ۲۷۳۔ خزائن ج ۳ ص ۲۶۳)

غلامی چھوڑ کر احمد بنا تو

رسول حق باسحکام مرزا

اس کے علاوہ بھی بہت سے عجیب عجیب تعلق کے خیالات ہیں۔

درخانہ اگر کس است یک حرف بس است

ابوالوفاء ثناء اللہ

امرتسہ ۱۹/شوال ۱۳۲۷ھ

۳ نومبر ۱۹۰۹ء